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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DOMANDA N. 1

Può una cooperativa non in possesso della certificazione di qualità ISO 9001 utilizzare lo strumento dell’avvalimento?

RISPOSTA N.1

NO. La giurisprudenza amministrativa considera le certificazioni di qualità requisito soggettivo e, come tale, non oggetto di avvalimento, poiché le stesse sono volte ad assicurare che l’impresa svolga il servizio secondo un livello minimo di prestazioni, accertato da un organismo qualificato. Pertanto non sarà ammessa alla gara la ditta priva del suddetto requisito.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DOMANDA N. 2

Può una cooperativa non in possesso del requisito di capacità tecnica dei servizi analoghi per almeno 1.860.000,00  utilizzare lo strumento dell’avvalimento?

RISPOSTA N.2

SI. L’impresa potrà soddisfare il requisito di capacità tecnica ed economica specificatamente richiesto avvalendosi dei requisiti di un altro soggetto, presentando la documentazione specificatamente prevista nel disciplinare di gara per l’istituto dell’avvalimento.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DOMANDA N. 3

Possono essere considerati servizi analoghi le sole prestazioni sanitarie (infermieristiche e riabilitative) maturate presso strutture residenziali per anziani?

RISPOSTA N.3

NO. In considerazione della prevalenza delle attività assistenziali nello specifico appalto, l’esperienza maturata in solo campo sanitario non è sufficiente a comprovare la capacità tecnica dell’impresa.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DOMANDA N. 4

Possono essere considerati servizi analoghi le prestazioni socio sanitarie assistenziali maturate presso residenze sanitarie per disabili?

RISPOSTA N.4

NO. In considerazione della specificità dell’utenza anziana e delle relative problematiche assistenziali, l’esperienza maturata in strutture per disabili non è sufficiente a comprovare la capacità tecnica dell’impresa.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DOMANDA N. 5

Come deve essere prodotta la Certificazione di Qualità ISO 9001?

RISPOSTA N.5

La certificazione potrà essere prodotta in fotocopia autenticata con autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DOMANDA N. 6

In caso di Consorzio, il requisiti dell’iscrizione all’Albo Cooperative di tipo A deve essere in capo al Consorzio o alla Consorziata?

RISPOSTA N.6

L’iscrizione di tipo A è richiesta alla consorziata effettiva esecutrice del servizio.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DOMANDA N. 7

In caso di Consorzio, il requisito del fatturato per servizi analoghi deve essere dichiarato dal solo consorzio o anche dalla consorziata?

RISPOSTA N.7

La dichiarazione richiesta dovrà essere presentata sia dal Consorzio che dalla Consorziata che svolgerà effettivamente il servizio. Ai fini della verifica del requisiti di capacità tecnica ed economica verrà valutato il fatturato del Consorzio.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DOMANDA N. 8

Nella tabella z7) in sostituzione degli estremi della fattura possono essere indicati gli estremi del certificato o del contratto stipulato?

RISPOSTA N.8

In sostituzione degli estremi della fattura possono essere indicati gli estremi del certificato di regolare esecuzione rilasciato dalla stazione appaltante, riportante l’importo complessivamente liquidato per singolo anno. Non è possibile invece indicare i dati del contratto di appalto.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DOMANDA N. 9

In caso di Consorzio il mod. GAP deve essere compilato sia dal Consorzio che dalla Consorziata?

RISPOSTA N.9

In fase di gara è sufficiente il mod. GAP del solo consorzio.
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